
Strona 1 z 21 

UCHWAŁA NR XXII/44/08 
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA 

z dnia 25 sierpnia 2008r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Biała Podlaska pod nazw� „nowa-DALEKA” 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.5 i pkt.15 w zwi�zku z art. 7 ust. 1 pkt.1, art. 40 ust. 1, art. 41 
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U.  
z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  
z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 187, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 1337 oraz z 2007r.  
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art. 4 ust. 1, art. 14 ust. 8, art. 15,  
art. 20 ust. 1 i art. 29 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 oraz z 2004r. Nr 6, poz.41, Nr 141, poz. 1492;  
z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087; z 2006r. Nr 45 poz. 319 i Nr 225 poz. 1635;  
z 2007r. Nr 127, poz. 880 oraz z 2008r. Nr 123, poz. 803) oraz uchwały Nr V/36/06 Rady 
Miasta Biała Podlaska z dnia 22 wrze�nia 2006 r. w sprawie przyst�pienia do sporz�dzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Podlaska pod nazw� 
„nowa-DALEKA”, Rada Miasta Biała Podlaska uchwala, co nast�puje: 

 
DZIAŁ I 

USTALENIA DLA CAŁEGO OBSZARU OBJ�TEGO PLANEM MIEJSCOWYM 
Rozdział 1 

Zakres obowi�zywania planu miejscowego 
§ 1 

Po stwierdzeniu zgodno�ci planu miejscowego z ustaleniami studium uwarunkowa� 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Podlaska, uchwala si� 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Podlaska pod nazw� 
„nowa-DALEKA” zwany dalej w tre�ci uchwały „planem miejscowym”. Granice planu 
miejscowego wyznaczaj�: 
1) od wschodu ul. Folwarczna i linia na jej przedłu�eniu do ul. Dalekiej, 
2) od południa północna granica działki nr ew. 133 obr. 3 
3) od zachodu ul. Szczytowa, odcinek ul. �urawiej i linia na przedłu�eniu zachodniej 

granicy działki 2081/4 do ul. Dalekiej, 
4) od północy skrzy�owanie ul. Warszawskiej i ul. Artyleryjskiej. 

§ 2 
1. Granice planu miejscowego wyznaczone s� na rysunku planu, sporz�dzonym w skali 

1:1000, stanowi�cym integraln� cz��� planu miejscowego (Zał�cznik nr 1 do niniejszej 
uchwały).  

2. Integralnymi cz��ciami uchwały s� rozstrzygni�cia stanowi�ce zał�czniki do niniejszej 
uchwały, a mianowicie: 
1) zał�cznik Nr 2 – rozstrzygni�cie Rady Miasta Biała Podlaska o sposobie 

rozpatrzenia uwag, wniesionych do projektu planu miejscowego,  
2) zał�cznik Nr 3 – rozstrzygni�cie Rady Miasta Biała Podlaska o sposobie realizacji  

zapisanych w planie miejscowym inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które nale�� do zada� własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, zgodnie  
z przepisami o finansach publicznych. 



Strona 2 z 21 

§ 3 
Jako wiod�ce funkcje terenu obj�tego planem miejscowym ustala si�: 
1) obsług� transportow� miasta; 
2) funkcje przyrodnicze Doliny Krzny; 
3) mieszkalnictwo, w formie zabudowy jednorodzinnej wraz z towarzysz�cymi usługami i 

infrastruktur� techniczn�. 
 
 

§ 4 
Celem planu jest ustalenie przebiegu ulicy głównej, która umo�liwi powi�zanie  
ul. Dalekiej i Artyleryjskiej. Planowana droga ma za zadanie przej�cie funkcji drogi 
wojewódzkiej nr 811/812, co umo�liwi wyeliminowanie ruchu tranzytowego ze 
�ródmie�cia Białej Podlaskiej. Celem regulacji zawartych w planie jest równie� 
umo�liwienie działalno�ci ró�norodnych podmiotów przy jednoczesnej minimalizacji 
wzajemnych konfliktów, wynikaj�cych z ró�nego przeznaczenia terenów i ró�nych zasad 
zagospodarowania. 

 
§ 5 

W planie miejscowym ustala si�: 
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nym przeznaczeniu 

lub ró�nych zasadach zagospodarowania, 
2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, 
3) zasady ochrony �rodowiska przyrodniczego, 
4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego, krajobrazu kulturowego i zabytków oraz 

dóbr kultury współczesnej, 
5) wymagania wynikaj�ce z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, 
6) parametry i wska�niki kształtowania zabudowy, w tym: linie zabudowy, gabaryty 

obiektów, wska�niki intensywno�ci zabudowy, minimalny udział terenów 
biologicznie czynnych na działkach zabudowy mieszkaniowej, 

7) zasady i warunki scalania i podziału nieruchomo�ci oraz parametry, wska�niki  
i warunki zagospodarowania terenu, 

8) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemu komunikacji, 
9) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej,  
10) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urz�dzania i u�ytkowania 

terenów, 
11) stawk� procentow�, na podstawie której ustala si� opłat� zwi�zan� ze wzrostem 

warto�ci nieruchomo�ci. 
 

§ 6 
Ilekro� w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 
1) budynkach gospodarczych – nale�y przez to rozumie� budynki przeznaczone do 

niezawodowego wykonywania prac warsztatowych oraz do przechowywania 
materiałów, narz�dzi i sprz�tu słu��cych do obsługi budynku mieszkalnego, 
zamieszkania zbiorowego, u�yteczno�ci publicznej, rekreacji indywidualnej, a tak�e 
ich otoczenia, 

2) detalu urbanistycznym – nale�y przez to rozumie� elementy, słu��ce rozwi�zaniu 
styku przestrzeni otwartej i zamkni�tej oraz wyposa�enie terenów otwartych, 



Strona 3 z 21 

maj�ce na celu nadanie jej cech indywidualnych, np.: elementy zwi�zane  
z wypoczynkiem i zabaw� – ławki, stoliki, hu�tawki, przeplotnie itp., o�wietlenie 
terenu, mury oporowe, schody terenowe, rampy, donice, pergole, ogrodzenia, 
balustrady, kosze na �mieci, elementy plastyczne – rze�by, fontanny, oczka wodne 
itp. 

3) gara�ach – nale�y przez to rozumie� budynki przeznaczone jedynie do 
przechowywania samochodów, o maksymalnej powierzchni całkowitej do 50 m2, 

4) liniach rozgraniczaj�cych – nale�y przez to rozumie� linie, wyznaczaj�ce tereny 
przeznaczone dla ró�nych funkcji lub o ró�nych zasadach zagospodarowania,  

5) liniach zabudowy nieprzekraczalnych – nale�y przez to rozumie� wyznaczone na 
działce linie, okre�laj�ce najmniejsz� dopuszczaln� odległo�� budynku od ulicy, 
ci�gu pieszego, granicy działki lub innego obiektu, zgodnie z rysunkiem planu.  
W przypadku nieprzekraczalnych linii zabudowy, wyznaczonych na rysunku planu 
od strony dróg publicznych, budynki nale�y sytuowa� równolegle do tych linii, 

6) liniach zabudowy umiejscowionych – nale�y przez to rozumie� wyznaczone na 
działce linie, w których plan nakazuje usytuowanie zewn�trznej, najbli�szej  
w stosunku do ulicy, �ciany budynku, bez uwzgl�dniania balkonów, loggii i werand 
wystaj�cych poza obrys budynku nie wi�cej ni� 1,3 m,  

7) maksymalnej wysoko�ci zabudowy – nale�y przez to rozumie� nieprzekraczalny 
wymiar pionowy mierzony od poziomu terenu do górnej najwy�szej kraw�dzi 
dachu,  

8) maksymalnym wska�niku intensywno�ci zabudowy – nale�y przez to rozumie� 
wska�nik zdefiniowany jako stosunek sumy powierzchni całkowitej wszystkich 
kondygnacji nadziemnych wszystkich budynków zlokalizowanych na działce, do 
powierzchni tej działki, 

9) modernizacji zabudowy – nale�y przez to rozumie� prace remontowo-budowlane 
maj�ce na celu dostosowanie jej do potrzeb obecnych u�ytkowników,  

10) obiektach lub budynkach prowizorycznych – nale�y przez to rozumie� budynki 
posadowione bez fundamentów a tak�e wiaty, za wyj�tkiem wiat gara�owych przy 
zabudowie jednorodzinnej, 

11) obiektach lub budynkach tymczasowych – nale�y przez to rozumie� wszelkie 
obiekty i budynki przeznaczone do czasowego u�ytkowania w okresie krótszym od 
jego trwało�ci technicznej, przewidziane do przeniesienia w inne miejsce lub 
rozbiórki, a tak�e obiekty budowlane nie poł�czone trwale z gruntem, jak: 
strzelnice, kioski uliczne, pawilony sprzeda�y ulicznej i wystawowe, przekrycia 
namiotowe i powłoki pneumatyczne, urz�dzenia rozrywkowe, barakowozy, obiekty 
kontenerowe, 

12) obiektach lub usługach uci��liwych – nale�y przez to rozumie� wszelkie obiekty  
i usługi, które wywołuj� lub mog� wywoływa� uci��liwo�ci dla �rodowiska oraz 
takie, które mog� znacz�co oddziaływa� na �rodowisko, wymienione  
w rozporz�dzeniu Rady Ministrów w sprawie okre�lenia rodzajów przedsi�wzi�� 
mog�cych znacz�co oddziaływa� na �rodowisko oraz szczegółowych kryteriów 
zwi�zanych z kwalifikowaniem przedsi�wzi�� do sporz�dzenia raportu 
oddziaływania na �rodowisko,  

13) planie miejscowym – nale�y przez to rozumie� miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Biała Podlaska, o którym mowa w §1, o ile z tre�ci przepisu 
nie wynika inaczej, 



Strona 4 z 21 

14) powierzchni terenu biologicznie czynnego – nale�y przez to rozumie� grunt 
rodzimy pokryty ro�linno�ci� oraz wod� powierzchniow� na działce budowlanej 
zorganizowan� według zasad okre�lonych w Rozporz�dzeniu Ministra 
Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiada� 
budynki i ich usytuowanie, 

15) przepisach szczególnych i odr�bnych – nale�y przez to rozumie� przepisy ustaw 
wraz z aktami wykonawczymi, 

16) przeznaczeniu podstawowym – nale�y przez to rozumie� takie przeznaczenie 
terenu, które przewa�a na danym obszarze, wyznaczonym liniami 
rozgraniczaj�cymi, 

17) przeznaczeniu dopuszczalnym – nale�y przez to rozumie� rodzaje przeznaczenia 
terenu inne ni� podstawowe, które uzupełniaj� lub wzbogacaj� przeznaczenie 
podstawowe,  

18) terenach przeznaczonych na cele publiczne – nale�y przez to rozumie� te tereny, 
których zainwestowanie b�dzie w cało�ci lub w cz��ci finansowane ze �rodków 
publicznych, zgodnie z ustaw� o gospodarce nieruchomo�ciami,  

19) uchwale – nale�y przez to rozumie� niniejsz� uchwał� Rady Miasta Biała 
Podlaska, w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Biała Podlaska pod nazw� „nowa-DALEKA”,  

20) usługach – nale�y przez to rozumie� obiekty budowlane, pomieszczenia  
w budynkach o innych funkcjach ni� usługowe i urz�dzenia, słu��ce do działalno�ci 
nie wytwarzaj�cej bezpo�rednio, metodami przemysłowymi dóbr materialnych, 
której celem jest zaspokajanie potrzeb ludno�ci,  

21) usługach komercyjnych – nale�y przez to rozumie� obiekty budowlane, 
pomieszczenia w budynkach o innych funkcjach ni� usługowe i urz�dzenia, słu��ce 
do rynkowej działalno�ci nieprodukcyjnej z zakresu handlu, gastronomii, rzemiosła, 
obsługi ruchu turystycznego, transportu, administracji, obsługi finansowej itp. 

22) usługach podstawowych – nale�y przez to rozumie� te funkcje usług bytowych, 
które s� bezpo�rednio zwi�zane z obsług� mieszka�ców terenu w granicach planu, 

23) usługach wbudowanych – nale�y przez to rozumie� powierzchni� wydzielon�  
w budynku mieszkalnym, przeznaczon� na funkcje usługowe, która stanowi nie 
wi�cej ni� 30% powierzchni całkowitej budynku,  

24) zabudowie jednorodzinnej – nale�y przez to rozumie� budynki jednorodzinne 
wolnostoj�ce i bli�niacze. 

§ 7 
1. Rysunek planu miejscowego odnosi ustalenia zawarte w tek�cie planu do terenu 

obj�tego granicami planu miejscowego (granicami opracowania). 
2. Ustaleniami planu miejscowego s� nast�puj�ce oznaczenia graficzne, zawarte na 

rysunku planu: 
1) granica planu miejscowego, 
2) linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nych funkcjach lub sposobach u�ytkowania, 

stosownie do ustale� zawartych w tek�cie planu, przy u�yciu oznacze� 
stosowanych w rysunku planu (legenda), 

3) linie zabudowy, wyznaczone jako umiejscowione i nieprzekraczalne, 
4) granica terenu ochrony po�redniej strefy ochronnej uj�� wody, 
5) zasi�g terenów zalewowych (wody stuletniej), 
6) strefa ochrony ekspozycji, 



Strona 5 z 21 

7) budynki obj�te ewidencj� Konserwatora Zabytków, 
8) budynki do wyburzenia, 
9) projektowane szpalery drzew na terenach publicznych, 
10) projektowane szpalery drzew na terenach prywatnych, 
11) �ywopłoty, 
12) główne wej�cia do obiektów, 
13) klasyfikacja funkcjonalna ulic. 

3. Nast�puj�ce oznaczenia graficzne na rysunku planu s� informacjami lub 
zaleceniami, których spełnienie b�dzie sprzyja� optymalnemu zagospodarowaniu 
terenu lub jego fragmentu: 
1) osie i kraw��niki jezdni, 
2) linia elektroenergetyczna 110KV, 
3) lokalizacja skarp lub nasypów. 

 
§ 8 

Decyzje administracyjne słu��ce realizacji planu miejscowego powinny by� wydawane 
na podstawie „Ustale� szczegółowych” dla poszczególnych terenów, wyodr�bnionych 
liniami rozgraniczaj�cymi (DZIAŁ II niniejszej Uchwały) z uwzgl�dnieniem wszystkich 
ustale� dla całego obszaru obj�tego planem miejscowym zawartych w DZIALE I 
niniejszej uchwały. 

 
Rozdział 2 

Przeznaczenie terenów 
 

§ 9 
Na obszarze obj�tym planem miejscowym ustala si� nast�puj�ce przeznaczenie 
terenów, wydzielonych liniami rozgraniczaj�cymi: 
1) tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, oznaczone na rysunku planu 

symbolem MW, 
2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone na rysunku planu 

symbolem MN, 
3) tereny usług komercyjnych, oznaczone na rysunku planu symbolem U, 
4) tereny upraw sadowniczych i ogrodniczych, oznaczone na rysunku planu 

symbolem RO, 
5) tereny ł�k, oznaczone na rysunku planu symbolem ZŁ, 
6) wody otwarte �ródl�dowe, oznaczone na rysunku planu symbolem WS, 
7) tereny infrastruktury technicznej z zakresu elektroenergetyki, oznaczone na 

rysunku planu symbolem E, 
8) tereny dróg publicznych: ulice główne – symbol KDG, ulice zbiorcze – symbol KDZ, 

ulice lokalne – symbol KDL, ulice dojazdowe – symbol KDD. 
 

§ 10 
1. Dla terenów, o których mowa w § 9 ustala si� przeznaczenie podstawowe,  

a w uzasadnionych przypadkach okre�la si� przeznaczenie dopuszczalne oraz 
warunki jego dopuszczenia. 

2. Tereny, o których mowa w § 9 mog� by� w cało�ci wykorzystywane na cele zgodne  
z ich podstawowym przeznaczeniem lub cz��ciowo na cele przeznaczenia 



Strona 6 z 21 

podstawowego i dopuszczalnego, na zasadach ustalonych w dalszych przepisach 
uchwały. 

3. Dla terenów, o których mowa w § 9 ustala si� ponadto szczegółowe zasady 
zagospodarowania, które okre�laj� przepisy, zawarte w DZIALE II, w odniesieniu do 
poszczególnych terenów, wyodr�bnionych liniami rozgraniczaj�cymi. 

 
Rozdział 3 

Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 
 

§ 11 
Ustala si� podział terenu obj�tego planem miejscowym na: 
1) stref� zabudowan� – zabudowy mieszkaniowej wielo- i jednorodzinnej oraz 

usługowej; 
2) stref� wył�czon� z zabudowy – dolin� Krzny. 

 
§ 12 

1. Dla strefy zabudowanej ustala si� adaptacj� istniej�cego zagospodarowania,  
z dopuszczeniem remontów, modernizacji i rozbudowy istniej�cych oraz budowy 
nowych obiektów, zgodnie z dalszymi ustaleniami planu. 

2. Dla strefy wył�czonej z zabudowy ustala si� utrzymanie funkcji przyrodniczej  
i produkcji rolnej w formie u�ytków zielonych oraz zakaz lokalizacji nowej zabudowy  
i obiektów kubaturowych, z wył�czeniem inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej lub słu��cych ochronie �rodowiska. W obr�bie strefy wył�czonej  
z zabudowy wskazuje si� granice terenów zalewowych. 

 
Rozdział 4 

Zasady ochrony �rodowiska przyrodniczego 
 

§ 13 
Ustala si� obowi�zek ochrony warto�ci przyrodniczych i krajobrazowych wyst�puj�cych 
na terenie opracowania, to znaczy: 
1) istniej�cego drzewostanu, 
2) flory i fauny, 
3) stosunków wodnych – wód powierzchniowych i podziemnych, 
4) ukształtowania terenu, 
5) powietrza. 

 
§ 14 

1. Ustala si� zakaz niszczenia istniej�cej zieleni – pojedynczych drzew lub ich skupisk, 
krzewów i �ywopłotów na terenach prywatnych i publicznych, obsadze� ulic itp. na 
całym terenie obj�tym planem miejscowym. 

2. Ustala si� nakaz wymiany drzew zniszczonych i zagra�aj�cych bezpiecze�stwu 
ludzi. Drzewo usuni�te z przyczyn wymienionych powy�ej nale�y zast�pi� nowym, 
ju� wst�pnie ukształtowanym drzewem, gatunku dostosowanego do lokalnego 
ekosystemu i aktualnych warunków �rodowiska. 

 
 



Strona 7 z 21 

§ 15 
W przypadku realizacji nowej zabudowy, nakazuje si� tak� jej lokalizacj�, która nie 
spowoduje zniszczenia istniej�cego drzewostanu. Wycinanie drzew niezb�dne dla 
realizacji zabudowy, zgodnej z ustaleniami planu miejscowego, nakazuje si� ograniczy� 
tak, aby w jak najmniejszym stopniu ingerowa� w istniej�cy drzewostan. Zgod� na 
wyci�cie drzewa nale�y uzyska� w Urz�dzie Miasta Biała Podlaska w odr�bnym 
post�powaniu (nie dotyczy drzew owocowych). 

 
§ 16 

Ustala si� zakaz stosowania prefabrykowanych ogrodze� betonowych oraz ogrodze� 
pełnych. 

 
§ 17 

Ustala si� minimaln� powierzchni� biologicznie czynn� na terenach zabudowy 
mieszkaniowej, zgodnie z §39. 

 
§ 18 

Ustala si� ochron� wód powierzchniowych i gruntowych oraz podejmowanie działa�, 
maj�cych na celu przywrócenie równowagi układu hydrograficznego. 

 
§ 19 

Zakazuje si� niszczenia, zasypywania i zanieczyszczania rzeki Krzny oraz znajduj�cych 
si� na terenie obj�tym planem miejscowym rowów melioracyjnych. 
Nakazuje si� wła�cicielom gruntów, na których znajduj� si� rowy ich bie��c� 
konserwacj�. 

 
§ 20 

1. Nakazuje si� zachowanie systemu rowów melioracyjnych, przebiegaj�cych przez 
teren obj�ty planem miejscowym. 

2. Ustala si� przebudow� rowu, oznaczonego na rysunku planu symbolem 15WS, po 
wykonaniu stosownych, specjalistycznych opracowa� projektowych  
i przeprowadzeniu niezb�dnej procedury administracyjnej. 

 
§ 21 

Zakazuje si�: 
1) naruszania naturalnych stosunków spływu powierzchniowego. 
2) sytuowania ogrodze� w odległo�ci mniejszej ni� 4 m od górnej kraw�dzi rowu.  

W przypadku ogrodze� przecinaj�cych poprzecznie bieg rowu, warunki swobodnego 
przepływu winny by� zachowane przez sprawnie funkcjonuj�cy system przepustów. 

3) odprowadzania �cieków sanitarnych do wód powierzchniowych, gruntowych i do 
gruntu. 

 



Strona 8 z 21 

§ 22 
Nakazuje si� ochron� istniej�cych zasobów wód podziemnych, w tym wód gruntowych 
oraz podj�cie działa�, maj�cych na celu ochron� i zapobieganie obni�aniu si� 
zwierciadła wód gruntowych poprzez:  
 
 
 
1) realizacj� sieci wodoci�gowej i kanalizacyjnej, zgodnie z §48 i §49 niniejszej 

uchwały, 
2) odprowadzenie wód opadowych z dachów budynków oraz z terenów utwardzonych 

ulic i placów miejskich zgodnie z §50, 
3) ograniczenie wprowadzania powierzchni utwardzonych na terenach prywatnych  

i publicznych, zgodnie z §39. 
 

§ 23 
Na całym obszarze obj�tym planem miejscowym zakazuje si� lokalizacji obiektów i 
urz�dze�, które wymagaj� tworzenia stref ograniczonego u�ytkowania, wykraczaj�cych 
poza granice działki, na której przewiduje si� ich lokalizacj� oraz takich, które mog� 
znacz�co oddziaływa� na �rodowisko, dla których wykonanie raportu o oddziaływaniu 
na �rodowisko jest obligatoryjne oraz takich, dla których raport o oddziaływaniu na 
�rodowisko mo�e by� wymagany, z wył�czeniem tych, które słu�� obsłudze 
mieszka�ców, w tym: inwestycji infrastrukturalnych i komunikacyjnych, przy 
zastosowaniu najkorzystniejszego dla �rodowiska wariantu, wskazanego w raporcie 
oddziaływania przedsi�wzi�cia na �rodowisko. 

 
§ 24 

Plan ustala obj�cie zorganizowan� form� usuwania odpadów całego terenu 
opracowania (wszystkich wytwórców odpadów). 

 
Rozdział 5 

Zasady ochrony krajobrazu kulturowego, dziedzictwa kulturowego, zabytków 
oraz dóbr kultury współczesnej 

 
§ 25 

Obejmuje si� ochron� usytuowany przy ul. �urawiej 22 drewniany budynek mieszkalny  
z pocz. XX w., obj�ty ewidencj� Konserwatora Zabytków, w odniesieniu do którego 
ustala si� obowi�zek uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków: 
1) wszelkich prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, 
2) robót budowlanych w otoczeniu obiektu obj�tego ewidencj�, 
3) bada� konserwatorskich, architektonicznych lub archeologicznych, 
4) zmiany przeznaczenia lub sposobu korzystania z obiektu obj�tego ewidencj�, 
5) umieszczania urz�dze� technicznych, tablic, szyldów itp., 
6) podejmowania innych działa�, które mogłyby prowadzi� do naruszenia substancji lub 

zmiany wygl�du obiektu obj�tego ewidencj�. 
 



Strona 9 z 21 

§ 26 
Wskazuje si� stref� ochrony ekspozycji, obejmuj�c� dolin� Krzny. 

 
§ 27 

Ustala si� zakaz lokalizacji wszelkich obiektów kubaturowych w strefie ochrony 
ekspozycji oraz obowi�zek nasadze� zieleni wysokiej w obr�bie terenów publicznych  
i prywatnych, zgodnie z rysunkiem planu. 

 
§ 28 

W razie stwierdzenia reliktów archeologicznych, plan nakłada obowi�zek przerwania 
wszelkich prac budowlanych i udost�pnienia terenu do bada� archeologicznych, których 
wyniki zdecyduj� o mo�liwo�ci kontynuowania prac lub o ich zaniechaniu i zmianie 
przeznaczenia terenu. 

 
Rozdział 6 

Wymagania wynikaj�ce z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych 
 

§ 29 
Na obszarze obj�tym planem miejscowym nie wyznacza si� przestrzeni publicznych  
w rozumieniu przepisów art. 2 ust. 6 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 
§ 30 

Na terenach, przeznaczonych w planie na cele publiczne ustala si�: 
1) piel�gnacj� i ochron� istniej�cej zieleni wysokiej i niskiej oraz jej wzbogacenie,  

z zastosowaniem gatunków dobranych do potrzeb lokalnego ekosystemu, 
2) kształtowanie zieleni przyulicznej w ramach modernizacji i urz�dzania ulic miejskich, 
3) zapewnienie niezb�dnych warunków do korzystania przez osoby niepełnosprawne, 

w szczególno�ci poruszaj�ce si� na wózkach inwalidzkich, 
4) wyposa�enie w elementy detalu urbanistycznego, podnosz�ce jako�� u�ytkow�  

i estetyczn� przestrzeni, w oparciu o indywidualne opracowania studialno-
projektowe, 

5) zakaz umieszczania indywidualnych wolnostoj�cych no�ników reklamowych oraz 
reklam na pomnikach i drzewach. 

 
§ 31 

W zakresie umieszczania reklam na terenach prywatnych ustala si�: 
1) zakaz umieszczania reklam na pomnikach i drzewach, 
2) dopuszcza si� umieszczanie reklam i znaków plastycznych w obr�bie prywatnych 
3) działek, jedynie w wypadku, kiedy dotycz� one działalno�ci prowadzonej w obr�bie 

działki, na której si� znajduj� oraz nakazuje uzgadnianie projektów reklam  
z Urz�dem Miasta. 

 



Strona 10 z 21 

§ 32 
1. Wyklucza si� lokalizacj� ogrodze� w obr�bie terenów przeznaczonych na cele 

publiczne – na terenach poło�onych w liniach rozgraniczaj�cych ulic i placów, przy 
czym nie uwa�a si� za ogrodzenia elementów detalu urbanistycznego takich jak: 
pachołki, słupki, pojemniki na ro�liny. 

2. Nakazuje si� uzgodnienie z Urz�dem Miasta projektów ogrodze� od strony terenów 
publicznych – ulic i placów miejskich. 

 
 

Rozdział 7 
Parametry i wska�niki kształtowania zabudowy 

 
§ 33 

Ustala si� umiejscowione i nieprzekraczalne linie zabudowy. 
 

§ 34 
1. Nakazuje si� sytuowanie zabudowy zgodnie z wyznaczonymi na rysunku planu 

miejscowego liniami zabudowy. 
2. O ile na rysunku planu miejscowego nie ustala si� umiejscowionej linii zabudowy, 

nakazuje si� lokalizacj� budynków na działce zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego, przy zachowaniu szeroko�ci ulicy dojazdowej i uwzgl�dnieniu 
nieprzekraczalnych linii zabudowy. 

3. W przypadku, gdy na rysunku planu miejscowego nie wskazuje si� linii zabudowy 
umiejscowionych i nieprzekraczalnych, nakazuje si� lokalizacj� budynków na działce  
w odległo�ci co najmniej 5 m od linii rozgraniczaj�cej ulicy (granicy działki), jednak 
nie mniej ni� 6 m od kraw�dzi jezdni, zgodnie z przepisami prawa budowlanego  
i z uwzgl�dnieniem wszystkich ustale� planu, dotycz�cych ochrony i kształtowania 
�rodowiska przyrodniczego, zawartych w Rozdziale 4 niniejszej uchwały. 

 
§ 35 

Istniej�c� zabudow� działek mieszkaniowych i usługowych, która nie stanowi samowoli 
budowlanej i nie jest wskazana na rysunku planu miejscowego „do wyburzenia”, traktuje 
si� jako adaptowan�, z dopuszczeniem jej modernizacji i rozbudowy, pod warunkiem, �e 
zachowany zostaje procent powierzchni biologicznie czynnej w obr�bie działki 
budowlanej oraz wszystkie warunki, dotycz�ce zabudowy, ustalone w planie 
miejscowym. 

 
§ 36 

Ustala si� maksymalne wska�niki intensywno�ci zabudowy dla terenów: 
1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej – 0,9, 
2) zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 0,6, 
3) zabudowy usługowej – 1,8. 

 



Strona 11 z 21 

§ 37 
Ustala si� maksymaln� wysoko�� nowej zabudowy: 
1) mieszkaniowej jednorodzinnej – do dwóch kondygnacji, nie wi�cej jednak ni� 3,5 m 

od poziomu terenu do poziomu gzymsu lub okapu i nie wi�cej ni� 8 m od poziomu 
terenu do kalenicy, 

2) usługowej – do trzech kondygnacji, nie wi�cej jednak ni� 12,0 m od poziomu terenu 
do poziomu najwy�szej kraw�dzi dachu. 

 
§ 38 

Ustala si� zasady lokalizowania ogrodze�: 
1) zakazuje si� stosowania ogrodze� pełnych i ogrodze� z prefabrykowanych 

elementów �elbetowych, 
2) zaleca si� stosowanie ogrodze� a�urowych o minimum 60% prze�wicie w prz��le 

lub �ywopłotów, 
3) ogrodzenia realizowane na terenie obj�tym planem nie mog� by� wy�sze ni� 1,8 m 

od poziomu terenu, przy dopuszczeniu lokalnego podwy�szenia dla organizacji 
bram, furtek, wjazdów,  

4) w przypadku ogrodze� s�siaduj�cych z przestrzeniami publicznymi, nakłada si� 
obowi�zek przedstawienia wła�ciwemu organowi projektu ogrodzenia przy 
zgłaszaniu jego budowy. 

 
Rozdział 8 

Zasady i warunki scalania i podziału nieruchomo�ci oraz parametry, wska�niki 
i warunki zagospodarowania terenu 

 
§ 39 

1. Ustala si� minimalny udział terenów biologicznie czynnych: 
1) na terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej – 30%, 
2) na działkach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 50%, 

2. Pozostała cz��� działki przeznaczona jest na zabudow� oraz powierzchnie doj��  
i dojazdów. 

 
§ 40 

Ustala si� zakaz lokalizacji na terenie opracowania obiektów handlowych o powierzchni 
sprzeda�y ponad 2000 m2. 

 
§ 41 

Na całym terenie obj�tym planem miejscowym dopuszcza si� lokalizacj� usług 
podstawowych, wbudowanych w budynki mieszkalne, nieuci��liwych i nie 
wymagaj�cych codziennych dostaw towarów, pod warunkiem, �e nie wymaga to 
wznoszenia dodatkowych budynków w obr�bie działki. 

 



Strona 12 z 21 

§ 42 
Dopuszcza si� realizacj� w obr�bie działek budowlanych, stałych budynków 
gospodarczych lub gara�y (po jednym obiekcie na działce, o ł�cznej powierzchni nie 
wi�kszej ni� 50m2), pod warunkiem dostosowania ich lokalizacji do istniej�cego 
drzewostanu i ukształtowania terenu oraz zachowania wszystkich innych ustale� planu 
miejscowego, dotycz�cych zabudowy. 

 
Rozdział 9 

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemu komunikacji 
 

§ 43 
Ustala si� powi�zanie terenu z innymi obszarami miasta Biała Podlaska i z 
zewn�trznym układem drogowym w nast�puj�cy sposób:  
1) w kierunku południowym – projektowan� ulic� klasy G (główna), w ci�gu dróg 

wojewódzkich 811/812, stanowi�c� przedłu�enie ul. Artyleryjskiej do ul. Dalekiej, 
oznaczon� na rysunku planu miejscowego symbolem 1KDG. 

 
 
 
2) w kierunku północnym – ul. Artyleryjsk�, klasy G (główna), w ci�gu dróg 

wojewódzkich 811/812, oznaczon� na rysunku planu miejscowego symbolem 2KDG. 
3) ze �ródmie�ciem Białej Podlaskiej i w kierunku zachodnim – ul. Warszawsk�, klasy Z 

(zbiorcza), oznaczon� na rysunku planu miejscowego symbolem 3KDZ. 
 

§ 44 
Ustala si� rozwi�zanie komunikacji na terenie opracowania poprzez istniej�c�  
i projektowan� sie� ulic dojazdowych D 1/2. 

 
§ 45 

Ustala si� przebiegi i szeroko�ci w liniach rozgraniczaj�cych nast�puj�cych ulic: 
1) główne (G) 

oznaczone na rysunku planu miejscowego symbolami: 1KDG i 2KDG, zgodnie  
z ustaleniami szczegółowymi (Rozdział 19 niniejszej uchwały), 

2) zbiorcze (Z) 
oznaczone na rysunku planu miejscowego symbolami: 3KDZ i 4KDZ – min. 25m, 

3) dojazdowe (D) 
oznaczone na rysunku planu symbolami: od 5KDD do 7KDD – min. 10m, 

4) wewn�trzne (W) 
oznaczone na rysunku planu symbolami: od 8KDW do 10KDW – min. 5m. 

 
§ 46 

W zakresie obsługi parkingowej w obszarze obj�tym planem miejscowym ustala si�: 
1) realizacj� programu parkingowego w formie parkingów niepublicznych na terenach 

posesji prywatnych; 
2) realizacj� potrzeb parkingowych wg nast�puj�cych wska�ników: 

a) parkowanie mieszka�ców: 300 miejsc parkingowych (mp)/1000 mieszka�ców, 



Strona 13 z 21 

b) parkowanie przyjezdnych (go�ci): 20 mp/1000 m2 powierzchni u�ytkowej handlu  
i usług, 

c) parkowanie zatrudnionych: 20 mp/ 100 zatrudnionych. 
 

§ 47 
Ustala si� przebieg �cie�ki rowerowej w pasie drogowym ulicy 1KDG i powi�zanie jej  
z dolin� Krzny. 

 
Rozdział 10 

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemu infrastruktury 
 

§ 48 
W zakresie zaopatrzenia terenu obj�tego planem miejscowym w wod� ustala si�: 
1) zaopatrzenie w wod� z miejskiej sieci wodoci�gowej; 
2) podł�czenie nowych odbiorców do istniej�cej sieci wodoci�gowej, prowadzonej  

w pasach drogowych ulic publicznych; 
3) przekroje rur b�d� uwzgl�dnia� zapotrzebowanie wody dla celów 

przeciwpo�arowych. 
 

§ 49 
W zakresie odprowadzenia �cieków ustala si�: 
1. odprowadzenie �cieków z całego terenu obj�tego planem miejscowym w systemie 

grawitacyjno-pompowym do istniej�cej sieci kanalizacyjnej, prowadzonej w pasach 
drogowych ulic publicznych; 

2. odprowadzenie �cieków do oczyszczalni miejskiej. 
 

§ 50 
W zakresie odprowadzenia wód deszczowych ustala si�: 
1) odprowadzenie wód opadowych z dachów budynków na terenach mieszkaniowych 

powierzchniowo do gruntu, poprzez pozostawienie okre�lonych w § 38 powierzchni 
biologicznie czynnych w obr�bie działki oraz budowanie �cie�ek i doj�� do budynków 
o nawierzchniach przepuszczalnych; 

2) odprowadzenie wód opadowych z ulic, placów i parkingów o nawierzchniach 
utwardzonych oraz terenów usług komercyjnych do kanalizacji deszczowej,  
a nast�pnie, po uprzednim podczyszczeniu w separatorach do rzeki Krzna; 

3) prowadzenie sieci kanalizacji deszczowej w pasach drogowych ulic publicznych. 
 

§ 51 
W zakresie zaopatrzenia w gaz ustala si�: 
1) zaopatrzenie obszaru obj�tego planem miejscowym w gaz �redniopr��ny  

z istniej�cej stacji redukcyjnej gazu IIo, w oparciu o istniej�c� sie� gazow�, zgodnie  
z obowi�zuj�cymi przepisami; 

2) warunki jakim winny odpowiada� sieci gazowe i usytuowanie wokół nich obiektów 
terenowych b�d� zgodne z obowi�zuj�cymi przepisami; 

3) wykonanie monta�u szafek gazowych, umiejscowionych w ogrodzeniach (otwierane 
na zewn�trz od strony ulicy) lub na budynku zgodnie z warunkami okre�lonymi przez 
zarz�dzaj�cego sieci�. 



Strona 14 z 21 

 
§ 52 

W zakresie zaopatrzenia w ciepło ustala si�: 
1) ogrzewanie gazem sieciowym z własnych �ródeł ciepła, indywidualnych lub 

lokalnych, na warunkach eksploatatora sieci; 
2) dopuszcza si� inne, lokalne systemy grzewcze, z wykluczeniem systemów opartych 

o paliwa stałe nieodnawialne. 
 

§ 53 
W zakresie zaopatrzenia w energi� elektryczn� ustala si�: 
1) zasilanie terenu w energi� elektryczn�, na poziomie dotychczasowej mocy, poprzez 

istniej�ce sieci elektroenergetyczne i stacje transformatorowe; 
2) przył�czanie do sieci elektroenergetycznej projektowanych obiektów lub zwi�kszenie 

poboru mocy – zgodnie z ustaw� Prawo energetyczne, pod warunkiem spełnienia 
warunków technicznych i ekonomicznych przył�czenia i dostarczania energii 
elektrycznej, na podstawie stosownej umowy z zarz�dc� sieci i po zrealizowaniu 
okre�lonych przez niego warunków przył�czenia; 

3) w przypadku wzrostu zapotrzebowania na energi� elektryczn� – budow� nowych linii 
elektroenergetycznych �redniego i niskiego napi�cia oraz stacji transformatorowych 
15/04 kV; 

4) usytuowanie elektroenergetycznych urz�dze� liniowych w pasach drogowych, 
zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami dotycz�cymi budowy i eksploatacji dróg; 

5) dopuszcza si� sytuowanie elektroenergetycznych urz�dze� liniowych poza pasami 
drogowymi, pod warunkiem zarezerwowania dla sieci kablowych SN i nN oraz zł�cz 
kablowych nN pasa technicznego o szeroko�ci min. 1 m, w którym obowi�zuje zakaz 
sadzenia drzew, budowy obiektów i składowania materiałów; 

6) realizacj� nowych stacji transformatorowych na terenach zurbanizowanych jako 
wn�trzowych, na terenach o uregulowanym stosunku prawnym i o powierzchni do  
80 m2, z dopuszczeniem usytuowania �ciany stacji (bez otworów drzwiowych  
i wentylacyjnych) w odległo�ci 1,5 m od granicy działki, 

7) o�wietlenie uliczne z sieci kablowej, zasilanej z istniej�cych i w razie potrzeby nowo 
realizowanych stacji transformatorowych; 

8) przebudow�, w miar� mo�liwo�ci terenowych, istniej�cej napowietrznej sieci NN  
i SN na sie� kablow�, prowadzon� w pasach drogowych, z dopuszczeniem 
eksploatacji linii napowietrznych do czasu ich zu�ycia technicznego; 

9) zabudowa w strefach potencjalnej uci��liwo�ci linii elektroenergetycznych wysokich  
i �rednich napi�� wymaga uzgodnienia z zarz�dca sieci. 

 
§ 54 

Ustala si� przył�czanie nowych abonentów do sieci telekomunikacyjnej w oparciu  
o istniej�ce i projektowane linie telekomunikacyjne, oraz o mo�liwo�ci lokalnych 
operatorów. 

 



Strona 15 z 21 

§ 55 
Ustala si�, �e zasady utrzymania porz�dku i czysto�ci na terenie opracowania b�d� 
zgodne z „Regulaminem utrzymania porz�dku i czysto�ci na terenie miasta Biała 
Podlaska”. 

 
Rozdział 11 

Tymczasowe zagospodarowanie, urz�dzanie i u�ytkowanie terenów 
 

§ 56 
Zabrania si� lokalizowania obiektów tymczasowych i prowizorycznych, nie zwi�zanych  
z realizacj� inwestycji docelowych. Lokalizowanie obiektów tymczasowych mo�liwe jest 
jedynie w obr�bie działki budowlanej, na której realizowana jest inwestycja docelowa  
w czasie wa�no�ci pozwolenia na budow�. 

 
 

DZIAŁ II 
USTALENIA SZCZEGÓŁOWE DLA POSZCZEGÓLNYCH TERENÓW 

 
Rozdział 12 

Ustalenia szczegółowe dla terenów usług komercyjnych (U) 
 

§ 57 
Wyznacza si� teren istniej�cych usług komercyjnych, oznaczony na rysunku planu 
miejscowego symbolem: 1U. 

 
§ 58 

1. Na terenie U ustala si�: 
1) utrzymanie i rozwój komercyjnych funkcji usługowych z zakresu: handlu, 

rzemiosła nieprodukcyjnego, gastronomii. 
2) realizacj� ogrodzenia w miejscu wskazanej na rysunku planu umiejscowionej linii 

zabudowy, do czasu rozbudowy istniej�cych obiektów zgodnie t� lini�. 
2. Na terenie U dopuszcza si�: 

1) wymian� istniej�cej zabudowy i rozwój komercyjnych funkcji usługowych  
z zakresu: rozrywki, kultury, obsługi finansowej i biurowej oraz innych 
nieuci��liwych funkcji usługowych, pod warunkiem przestrzegania wszystkich 
innych ustale� planu miejscowego, dotycz�cych zabudowy, 

2) lokalizowanie stałych budynków gospodarczych i gara�y, pod warunkiem 
dostosowania ich usytuowania do istniej�cego drzewostanu oraz zachowaniu 
wszystkich innych ustale� planu, dotycz�cych zabudowy. 

3. Na terenie U wyklucza si�: 
1) lokalizowanie obiektów i urz�dze�, które wymagaj� tworzenia stref 

ograniczonego u�ytkowania, wykraczaj�cych poza granice działki, na której 
przewiduje si� ich lokalizacj� oraz takich, które mog� znacz�co oddziaływa� na 
�rodowisko, dla których wykonanie raportu o oddziaływaniu na �rodowisko mo�e 
by� wymagane lub jest obligatoryjne z wył�czeniem tych, które słu�� obsłudze 
mieszka�ców, w tym: inwestycji infrastrukturalnych i komunikacyjnych, przy 



Strona 16 z 21 

zastosowaniu najkorzystniejszego dla �rodowiska wariantu, wskazanego  
w raporcie oddziaływania przedsi�wzi�cia na �rodowisko, 

2) lokalizowanie zabudowy mieszkaniowej i funkcji chronionych, 
3) lokalizowanie obiektów handlowych o powierzchni sprzeda�y ponad 2000m2, 
4) lokalizowanie obiektów tymczasowych i prowizorycznych, nie zwi�zanych  

z realizacj� inwestycji docelowych. Lokalizowanie obiektów tymczasowych 
mo�liwe jest jedynie w obr�bie działki budowlanej, na której realizowana jest 
inwestycja docelowa w czasie wa�no�ci pozwolenia na budow�. 

 
§ 59 

Na terenie U nakazuje si� realizacj� potrzeb parkingowych dla samochodów osobowych 
na działce własnej, zgodnie z przepisami §46 niniejszej uchwały. Dopuszcza si� 
realizacj� programu parkingowego w formie wielopoziomowego parkingu kubaturowego, 
podziemnego, naziemnego lub na dachach budynków usługowych. 

 
§ 60 

Dla terenów U ustala si�: 
1) maksymalny wska�nik intensywno�ci zabudowy – 1,8, 
2) maksymaln� wysoko�� zabudowy – zgodnie z § 37 niniejszej uchwały, 
3) lokalizacj� zabudowy zgodnie z wyznaczonymi na rysunku planu miejscowego 

liniami zabudowy i przepisami prawa budowlanego oraz z uwzgl�dnieniem 
wszystkich ustale� planu, dotycz�cych ochrony i kształtowania �rodowiska 
przyrodniczego, zawartych w Rozdziale 4 niniejszej uchwały. 

 
Rozdział 13 

Ustalenia szczegółowe dla terenu zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej (MW) 

 
§ 61 

Wyznacza si� teren istniej�cej wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej, oznaczony na 
rysunku planu miejscowego symbolem: 2MW. 

 
§ 62 

1. Na terenie MW ustala si� utrzymanie funkcji mieszkalnictwa wielorodzinnego,  
z mo�liwo�ci� remontów i modernizacji istniej�cej zabudowy. 

2. Na terenach MW dopuszcza si�: 
1) lokalizowanie usług podstawowych, jako pomieszcze� w budynkach 

mieszkalnych. 
3. Na terenach MW wyklucza si�: 

1) lokalizowanie nowej zabudowy mieszkaniowej i usługowej, 
2) lokalizowanie obiektów i urz�dze�, które wymagaj� tworzenia stref 

ograniczonego u�ytkowania, wykraczaj�cych poza granice działki, na której 
przewiduje si� ich lokalizacj� oraz takich, które mog� znacz�co oddziaływa� na 
�rodowisko, dla których wykonanie raportu o oddziaływaniu na �rodowisko mo�e 
by� wymagane lub jest obligatoryjne z wył�czeniem tych, które słu�� obsłudze 
mieszka�ców, w tym: inwestycji infrastrukturalnych i komunikacyjnych, przy 



Strona 17 z 21 

zastosowaniu najkorzystniejszego dla �rodowiska wariantu, wskazanego  
w raporcie oddziaływania przedsi�wzi�cia na �rodowisko.  

3) lokalizowanie obiektów tymczasowych i prowizorycznych, nie zwi�zanych  
z realizacj� inwestycji docelowych. Lokalizowanie obiektów tymczasowych 
mo�liwe jest jedynie w obr�bie działki budowlanej, na której realizowana jest 
inwestycja docelowa w czasie wa�no�ci pozwolenia na budow�. 

 
§ 63 

Na terenie MW nakazuje si� realizacj� potrzeb parkingowych dla samochodów 
osobowych na działkach własnych, zgodnie z przepisami § 46 niniejszej uchwały.  

 
§ 64 

Dla terenu MW ustala si�: 
1) maksymalny wska�nik intensywno�ci zabudowy – 0,9, 
2) minimalny wska�nik powierzchni biologicznie czynnej – 30%, 

 
Rozdział 14 

Ustalenia szczegółowe dla terenów zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (MN) 

 
§ 65 

Wyznacza si� tereny jednorodzinnej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
oznaczone na rysunku planu miejscowego symbolami: 3MN, 4MN, 5MN, 6MN. 

 
§ 66 

1. Na terenach MN ustala si� utrzymanie funkcji mieszkalnictwa jednorodzinnego  
w formie budynków wolnostoj�cych lub bli�niaczych. 

2. Na terenach MN dopuszcza si�: 
1) lokalizowanie usług podstawowych, jako pomieszcze� w budynkach 

mieszkalnych, pod warunkiem, �e ich powierzchnia nie przekroczy 30% 
powierzchni całkowitej budynku, 

2) lokalizowanie stałych budynków gospodarczych i gara�y, pod warunkiem 
dostosowania ich usytuowania do istniej�cego drzewostanu oraz zachowaniu  
wszystkich innych ustale� planu, dotycz�cych zabudowy. 

3. Na terenach MN wyklucza si�: 
1) lokalizowanie: zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, zabudowy usługowej,  

w formie oddzielnych budynków, towarzysz�cych zabudowie mieszkaniowej oraz 
budynków usługowych na wydzielonych działkach, 

2) lokalizowanie obiektów i urz�dze�, które wymagaj� tworzenia stref 
ograniczonego u�ytkowania, wykraczaj�cych poza granice działki, na której 
przewiduje si� ich lokalizacj� oraz takich, które mog� znacz�co oddziaływa� na 
�rodowisko, dla których wykonanie raportu o oddziaływaniu na �rodowisko mo�e 
by� wymagane lub jest obligatoryjne z wył�czeniem tych, które słu�� obsłudze 
mieszka�ców, w tym: inwestycji infrastrukturalnych i komunikacyjnych, przy 
zastosowaniu najkorzystniejszego dla �rodowiska wariantu, wskazanego  
w raporcie oddziaływania przedsi�wzi�cia na �rodowisko, 



Strona 18 z 21 

3) lokalizowanie obiektów tymczasowych i prowizorycznych, nie zwi�zanych  
z realizacj� inwestycji docelowych. Lokalizowanie obiektów tymczasowych 
mo�liwe jest jedynie w obr�bie działki budowlanej, na której realizowana jest 
inwestycja docelowa w czasie wa�no�ci pozwolenia na budow�. 

 
§ 67 

Na terenach MN nakazuje si� realizacj� potrzeb parkingowych dla samochodów 
osobowych na działkach własnych, zgodnie z przepisami §46 niniejszej uchwały. 

 
§ 68 

Dla terenów MN ustala si�: 
1) maksymalny wska�nik intensywno�ci zabudowy – 0,6, 
2) maksymaln� wysoko�� zabudowy – zgodnie z §37 niniejszej uchwały, 
3) minimalny wska�nik powierzchni biologicznie czynnej – 50%, 
4) lokalizacj� zabudowy zgodnie z wyznaczonymi na rysunku planu miejscowego 

liniami zabudowy, a w przypadku gdy nie zostały one wyznaczone – lokalizacj�  
budynków na działce w odległo�ci 6 m od kraw�dzi jezdni, jednak nie mniej ni� 5 m 
od linii rozgraniczaj�cej ulicy, zgodnie z przepisami prawa budowlanego  
i z uwzgl�dnieniem wszystkich ustale� planu, dotycz�cych ochrony i kształtowania 
�rodowiska przyrodniczego, zawartych w Rozdziale 4 niniejszej uchwały. 

 
Rozdział 15 

Ustalenia szczegółowe dla terenów upraw sadowniczych i ogrodniczych (RO) 
 

§ 69 
Wyznacza si� tereny upraw sadowniczych i ogrodniczych, oznaczone na rysunku planu 
miejscowego symbolami 8RO, 9RO. 

 
§ 70 

1. Na terenach RO ustala si� zało�enie sadów i ogrodów, które mog� by� gospodarczo 
wykorzystywane (drzewa owocowe) oraz wprowadzenie nasadze� zieleni wysokiej, 
(drzew owocowych lub innych, gatunku dostosowanego do lokalnego ekosystemu),  
w celu poprawy walorów widokowych doliny Krzny w strefie ochrony ekspozycji; 

2. Na terenach RO dopuszcza si� realizacj� sieci infrastruktury technicznej; 
3. Na terenach RO wyklucza si� lokalizowanie wszelkiej zabudowy, w tym obiektów 

tymczasowych i prowizorycznych. 
 

Rozdział 16 
Ustalenia szczegółowe dla terenów zieleni ł�kowej (ZŁ) 

 
§ 71 

Wyznacza si� tereny zieleni ł�kowej, oznaczone na rysunku planu miejscowego 
symbolami 10ZŁ, 11ZŁ, 12ZŁ, 13ZŁ. 

 



Strona 19 z 21 

§ 72 
1. Na terenach ZŁ ustala si� adaptacj� istniej�cego zagospodarowania – upraw 

ł�kowych; 
2. Na terenach ZŁ dopuszcza si� realizacj� sieci infrastruktury technicznej oraz 

elementów detalu urbanistycznego, �cie�ek pieszo-rowerowych itp., o ile słu�y� one 
b�d� rekreacyjno-wypoczynkowej aktywizacji doliny Krzny i wynika� b�d� ze 
specjalistycznych opracowa� projektowych; 

3. Na terenach ZŁ wyklucza si� lokalizowanie wszelkiej zabudowy, w tym obiektów 
tymczasowych i prowizorycznych. 

 
Rozdział 17 

Ustalenia szczegółowe dla terenów wód otwartych (WS) 
 

§ 73 
Wskazuje si� tereny wód otwartych – rowów melioracyjnych i rzeki Krzny, oznaczone na 
rysunku planu miejscowego symbolami: 14WS, 15WS, 16WS, 17WS, 18WS. 

 
§ 74 

Dla terenów wód otwartych obowi�zuj� „Ustalenia dla całego obszaru obj�tego planem”, 
w szczególno�ci Rozdział 4 „Zasady ochrony �rodowiska przyrodniczego” §18, §19, 
§20, §21. 

 
Rozdział 18 

Ustalenia szczegółowe dla terenu urz�dze� elektroenergetycznych (E) 
 

§ 75 
Wskazuje si� teren istniej�cej podstacji elektroenergetycznej, oznaczony na rysunku 
planu miejscowego symbolem 19E. 

 
§ 76 

Dla terenu E ustala si� adaptacj� istniej�cego zagospodarowania, z mo�liwo�ci� 
modernizacji i rozbudowy istniej�cych obiektów, przy zachowaniu ustale� DZIAŁU I 
niniejszej uchwały. 

 
Rozdział 19 

Ustalenia szczegółowe dla terenów komunikacji (KD) 
§ 77 

Lp. Symbol 
terenu 

Nazwa obiektu Funkcja ulicy Szeroko�� w 
liniach 

rozgraniczaj�
cych 

Zasady zagospodarowania przekroju 
poprzecznego 

1 2 3 4 5 6 
1 1KDG Projektowana Główna 25-55m Przekrój 2x2, jezdnia asfaltowa, 

wydzielony chodnik i �cie�ka rowerowa. 
Na odcinku od skrzy�owania z 3KDZ do 
ul. 4KDL – na nasypie, dalej na 
estakadzie. Obejmuje przepraw� 
mostow� przez Krzn�. 



Strona 20 z 21 

2 2KDG ul. Artyleryjska Główna Wg stanu 
istniej�cego 

39m 

Przekrój 2x2, jezdnia asfaltowa, 
wydzielone chodniki. 

 
3 3KDZ ul. Warszawska Zbiorcza wg stanu 

istniej�cego 
26m 

Przekrój 1x2, jezdnia asfaltowa, 
wydzielone chodniki, pasy zieleni. 

 
4 4KDZ ul. Warszawska Zbiorcza wg stanu 

istniej�cego 
27,5m 

Przekrój 1x2, jezdnia asfaltowa, 
wydzielone chodniki, pasy zieleni. 

 
5 5KDD ul. �urawia Dojazdowa 11-19m Przekrój 1x2, jezdnia asfaltowa, 

wydzielone chodniki. 
6 6KDD ul. �urawia Dojazdowa 9m Przekrój 1x2, jezdnia asfaltowa, 

wydzielone chodniki. 
7 7KDD Projektowana Dojazdowa 10m Przekrój 1x2, jezdnia asfaltowa, 

wydzielony chodnik, pas drzew. 
8 8KDW   ul. Folwarczna Wewn�trzna wg stanu 

istniej�cego 
5-6,5m 

 

Przekrój 1x2, nawierzchnia utwardzona 
rozbieralna, z wydzielon� stref� dla 
pieszych. Ustalana wsch. linia 
rozgraniczaj�ca. 

9 9KDW Bez nazwy Wewn�trzna wg stanu 
istniej�cego 

5-6m 

Przekrój 1x2, nawierzchnia utwardzona 
rozbieralna, z wydzielon� stref� dla 
pieszych. 

10 10KDW ul. Szczytowa Wewn�trzna wg stanu 
istniej�cego 

5-6m 

Przekrój 1x2, nawierzchnia utwardzona 
rozbieralna, z wydzielon� stref� dla 
pieszych. Ustalana zach. linia 
rozgraniczaj�ca. 

 
DZIAŁ III 

Rozdział 20 
Skutki prawne planu miejscowego w zakresie warto�ci nieruchomo�ci 

 
§ 78 

Okre�la si�, �e w wyniku uchwalenia planu warto�� terenów nie ulegnie zmianie. 
Wysoko�� stawki procentowej, słu��cej naliczaniu opłaty zwi�zanej ze wzrostem 
warto�ci nieruchomo�ci okre�la si� na 10%. 

 
Rozdział 21 

Przepisy przej�ciowe i ko�cowe 
 

§ 79 
Do planu miejscowego doł�cza si� rozstrzygni�cie o sposobie rozpatrzenia uwag do 
projektu planu oraz o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które nale�� do zada� własnych gminy zasadach ich 
finansowania, stanowi�ce odpowiednio zał�czniki nr 2 i nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 80 

Do spraw z zakresu zagospodarowania przestrzennego wszcz�tych przed dniem 
wej�cia w �ycie planu , a nie zako�czonych decyzj� ostateczn�, stosuje si� ustalenia 
planu. 



Strona 21 z 21 

§ 81 
Z dniem wej�cia w �ycie planu miejscowego wygasaj� uprzednio wydane decyzje  
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu sprzeczne z jego ustaleniami. 

 
§ 82 

Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Biała Podlaska. 
 

§ 83 
Uchwała podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Urz�du Miasta Biała Podlaska. 

 
§ 84 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Lubelskiego. 

 
 
 

WICEPRZEWODNICZ�CY  
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA 

 
 

Waldemar Wo�niak 
 


